



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA DEL PARAGUAY
MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS

Anexo al Decreto N° _____

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

Ítem	Descripción	EMPRESA 1: Juan Ramón Doldan Domínguez				
		Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)
1	Limpieza y preparación del terreno	N/A	N/A	1,00	1.321.805	1.321.805
2	Replanteo y marcación	N/A	N/A	93,80	9.405	882.189
3	Provisión y colocación de Cartel de obra de 1,50x1,20m	N/A	N/A	1,00	1.311.336	1.311.336
4	Excavación manual de suelo duro para cimiento con PBC	N/A	N/A	16,00	61.523	984.368
5	Carga de cimiento con PBC	N/A	N/A	16,00	432.773	6.924.368
6	Zapatas de H° A°	N/A	N/A	1,00	2.332.500	2.332.500
7	Pilares de H° A°	N/A	N/A	1,00	2.327.500	2.327.500
8	Viga cumbrera, galería y dado de H° A°	N/A	N/A	1,20	2.543.518	3.052.222
9	Encadenados de H° A°- Inferior y Superior	N/A	N/A	3,50	2.489.785	8.714.248
10	Muro de nivelación de 0.30m de ladrillos comunes	N/A	N/A	21,00	250.836	5.267.556
11	Relleno con arena gorda y apisonado de interiores	N/A	N/A	30,00	157.850	4.735.500
12	Aislación asfáltica de paredes	N/A	N/A	48,00	82.976	3.982.848
13	Muros de elevación de 0.15 para revocar	N/A	N/A	78,50	131.211	10.300.064
14	Muros de elevación de 0.15 visto a una cara de ladrillos prensados de macizos, color uniforme	N/A	N/A	73,50	139.840	10.278.240
15	Envarillado bajo aberturas 2 ø 8 por hilada (2hiladas)	N/A	N/A	22,00	34.375	756.250
16	Pilares de 0.35 x 0.35 de ladrillos macizos prensados vistos color uniforme, para corredor (con nucleo de H° A°)	N/A	N/A	8,64	295.881	2.556.412
17	Techo de tejas con tejuelones prensados(ambos de color uniforme) y tirantes de H°A° de 2" x 6" con listón de boca de 1 1/2" x 3"	N/A	N/A	123,00	406.698	50.023.854
18	Revoques de paredes interior y exterior a una capa	N/A	N/A	230,50	44.175	10.182.338



[Firma]
C. María Eugenia Vera
E. de U.O.C.
Municipalidad de Altos

19	Revoques de viga cumbrera, galería y encadenados de H° A°	N/A	N/A	38,00	54.608	2.075.104
20	Revoques de pilares de H° A°	N/A	N/A	7,00	54.608	382.256
21	Mocheta de 10cm en puertas (por fuera las que dan a la galería) y balancines (por fuera)	N/A	N/A	48,00	25.300	1.214.400
22	Contrapiso de H° de cascotes 10cms.	N/A	N/A	87,00	57.145	4.971.615
23	Carpeta alisada base para asiento de piso cerámico	N/A	N/A	87,00	46.660	4.059.420
24	Piso de cerámica esmaltada PEI 5 antideslizante	N/A	N/A	87,00	136.028	11.834.436
25	Zócalo de cerámica esmaltada	N/A	N/A	61,00	40.932	2.496.852
26	Puerta placa de 0.80 x 2.10 con marco y herrajes	N/A	N/A	2,00	1.081.678	2.163.356
27	Puerta metálica de 1.20m x 2.10m con marco y herrajes	N/A	N/A	1,00	1.603.316	1.603.316
28	Puerta placa de 0.80 x 2.10 con marco y herrajes	N/A	N/A	1,00	1.548.498	1.548.498
29	Ventana tipo balancín 1.50m x 1.20m	N/A	N/A	7,00	475.020	3.325.140
30	Vidrios dobles de 4mm	N/A	N/A	12,60	211.181	2.660.881
31	Alfeizar de ventanas de revoque 1 : 3 (cemento-arena lavada de río)	N/A	N/A	45,00	33.184	1.493.280
32	Pintura de paredes a la cal-Base para látex (2 manos y lijado)	N/A	N/A	230,50	24.167	5.570.494
33	Pintura de paredes revocadas al latex	N/A	N/A	230,50	25.000	5.762.500
34	Pintura de pilares vistos con antomoho incoloro (limpieza de ladrillos vistos con ácido muriático y patinal D)	N/A	N/A	14,00	29.150	408.100
35	Pintura de viga cumbrera, galería, encadenado y pilares al latex	N/A	N/A	38,00	30.559	1.161.242
36	Pintura de aberturas metálicas con pintura sintética	N/A	N/A	18,00	46.934	844.812
37	Pintura de ladrillos vistos con antimoho incoloro (limpieza de ladrillos vistos con ácido muriático y patinal D)	N/A	N/A	73,50	30.984	2.277.324
38	De techo: Pintura de tejuelones y tirantes de H° al látex	N/A	N/A	123,00	42.206	5.191.338
39	Pintura de puerta metálica con pintura sintética	N/A	N/A	5,50	44.050	242.275
40	Pintura de puerta de madera con barniz sintético	N/A	N/A	10,30	42.276	435.443
41	Pintura de canaleta y caño de bajada con pintura sintético	N/A	N/A	38,00	41.587	1.580.306
42	Canaleta y caño de bajada N°24 de chapa galvanizada-desarrollo 40 cm	N/A	N/A	38,00	138.600	5.266.800
43	Alimentación al Tablero Principal desde el medidor de la ANDE	N/A	N/A	1,00	3.490.014	3.490.014



C.P. Maria Eugenia Vera

Encargada de U.O.C.

Municipalidad de Altos

44	Provisión y colocación de TP de 10AG con barra de base y neutro	N/A	N/A	1,00	598.245	598.245
45	Provisión, colocación y alimentación de tablero de comando de TCV para 4 llaves	N/A	N/A	1,00	451.148	451.148
46	Boca con 1 punto y 1 toma (Alimentación, provisión y colocación, 1 en cocina y 2 en depósito)	N/A	N/A	3,00	156.934	470.802
47	Boca con 3 puntos (Alimentación, provisión y colocación en comedor)	N/A	N/A	1,00	156.934	156.934
48	Boca con 1 toma corriente (Alimentación, provisión y colocación, 4 en comedor, 3 en cocina, 2 en depósito y 1 en galería)	N/A	N/A	10,00	156.934	1.569.340
49	Alimentación de los circuitos de VT	N/A	N/A	5,00	118.945	594.725
50	Provisión y colocación de artefactos fluorescentes de 2x40w	N/A	N/A	8,00	194.334	1.554.672
51	Provisión y colocación de artefactos fluorescentes de 3x40w	N/A	N/A	1,00	305.140	305.140
52	Provisión y colocación de artefactos fluorescentes de 1x40w	N/A	N/A	6,00	155.479	932.874
53	Instalación sanitaria: Conexión interna de cañerías de agua corriente fría (termofusión)	N/A	N/A	1,00	1.558.334	1.558.334
54	Desague cloacal hasta el primer registro	N/A	N/A	1,00	1.241.934	1.241.934
55	Provisión y colocación de desengrasador	N/A	N/A	1,00	656.920	656.920
56	Provisión y colocación de pileta de 2 bachas de acero inoxidable	N/A	N/A	1,00	822.289	822.289
57	Camara septica de 1,15m x 1,90m incluye cañería externa y registro s/ plano general	N/A	N/A	1,00	2.723.006	2.723.006
58	Pozo absorbente tipo 2 de 2,00m x 2,50m	N/A	N/A	1,00	4.026.400	4.026.400
59	Mesada de losa de H°A° con base de cemento de PBC, mampostería de ladrillos comunes con envarillado y revestido con azulejos, con grifería, canilla de cocina pared pico móvil, conexión flexible y sopapa	N/A	N/A	1,00	2.537.134	2.537.134
60	Mesada de vyra pyta de 1,60m cepillada, lustrada, pintada con barniz y colocada en mostrador de cocina	N/A	N/A	1,00	1.979.546	1.979.546
61	Rampa peatonal	N/A	N/A	1,00	1.191.116	1.191.116
62	Guarda obra: contrapiso de H° de cascotes, 10 cm de esp	N/A	N/A	39,00	88.546	3.453.294



[Signature]
CP. María Eugenia Vera
 Encargada de U.O.C.
 Municipalidad de Altos

63	Guarda obra: Carpeta alisada de cemento	N/A	N/A	39,00	95.700	3.732.300
64	Limpieza final y retiro de escombros	N/A	N/A	1,00	1.451.050	1.451.050
TOTAL GUARANIES						230.000.000



FIRMA DEL RESPONSABLE DE LA U.O.C.
C.P. Maria Eugenia Vera
Encargada de U.O.C.
Municipalidad de Altos